
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 120/2022                     del  08/08/2022  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il sig. Agostino Angelo Soletta in rappresentanza della ditta SOLEM srl  ha 
richiesto in data 05.08.2022, con prot. n° 2022/0153842, l'occupazione di suolo pubblico 
per un intervento di demolizione e ristrutturazione di un edificio al civico 6 di via Gorizia  
(aut. SUAP prot. 2021/0123043) e che per le operazioni di demolizione ha richiesto la 
chiusura al traffico veicolare;

VISTI gli elaborati allegati alla richiesta succitata;

VISTA l’autorizzazione  per  l’occupazione  di  suolo  pubblico  A  334.22  con  la  quale  si 
autorizza l’occupazione di parte della semi-carreggiata di via Gorizia;

VALUTATO  che al riguardo occorre istituire il divieto di transito per tutti i veicoli  nella 
corsia discendente del tratto di strada oggetto dell’intervento con esclusione dei mezzi 
interessati all'esecuzione dei lavor;

CONSIDERATO  che  le  ripercussioni  sulla  viabilità  saranno  limitate  alla  sola  corsia 
discendente del tratto compreso tra via Dalmazia e via Pola per il quale esiste adeguata 
viabilità alternativa;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

dalle ore 07:00 di venerdì 12 agosto

alle ore 21:00 di sabato 13 agosto 2022

- la chiusura al traffico della corsia discendente di via Gorizia nel tratto compreso tra via 
Dalmazia e via Pola per tutti  i  veicoli, eccetto quelli  impegnati  nelle lavorazioni,  per il 
tempo strettamente necessario ad effettuare le lavorazioni e comunque non oltre gli orari 
succitati.

- l’istituzione del divieto di fermata sul lato destro di via Gorizia, direzione rotatoria via 
degli Astronauti, dal civico 7 al civico 11 con spostamento provvisorio dello stallo riservato 
alla sosta disabili  e dei  contenitori  per la raccolta differenziata dal civico 11 verso via 
Dalmazia.

Il titolare delle lavorazioni dovrà provvedere, per tutta la durata dei lavori, a propria cura 
e  spese  e  a  pena  dell'immediata  riapertura  della  strada  previo  allontanamento  delle 
attrezzature e dei mezzi d'opera dalla stessa, all'apposizione della segnaletica stradale di 
divieto di accesso e di indicazione della viabilità alternativa.
In particolare dovrà essere segnalata la chiusura al traffico di via Gorizia con indicazione 
della viabilità alternativa nell’intersezione via Gorizia/via Dalmazia.



Dovrà altresì garantire:
• i necessari presidi di sicurezza collegati al cantiere;
• il transito, in sicurezza, di eventuali mezzi di soccorso nonché l'accesso e l'uscita 

dagli ingressi presenti nel tratto di via chiuso, compresi i passi carrabili, con la 
presenza costante di proprio personale individuabile e riconoscibile;

• il transito in sicurezza dei pedoni sul marciapiedi opposto a quello occupato con 
autorizzazione  A  334.22  con  indicazioni  posizionate  in  corrispondenza  degli 
attraversamenti pedonali esistenti agli estremi del tratto di strada interessato..

Le aree interessate dai lavori al termine degli stessi dovranno essere lasciate pulite da 

ogni tipo di detrito e sgombre da qualsiasi mezzo o attrezzatura di lavoro in modo da 

permettere il ripristino del transito veicolare e pedonale in sicurezza.

L  a presente autorizzazione non deroga alle disposizioni sulla disciplina per l’esercizio   
delle attività rumorose di cui all’ordinanza sindacale di cui all prot.    1990/00  29968   
del 19 luglio 1990

Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive 
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle 
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del 
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il formato 
cartaceo e la firma autografa.


